

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	802	800	2
基本財産受取利息	802	800	2
特定資産運用益	8,760	8,737	23
特定資産受取利息	8,760	8,737	23
事業収益	53,817,269	61,326,999	△ 7,509,730
受信障害対策事業収益	30,454,408	30,934,314	△ 479,906
特定維持管理契約事業収益	23,362,861	30,392,685	△ 7,029,824
受取負担金振替額	292,878	244,063	48,815
為替差益	14,613,653	5,829,692	8,783,961
受取利息	715,610,197	711,526,769	4,083,428
雑収益	419,841	443,261	△ 23,420
経常収益計	784,763,400	779,380,321	5,383,079
(2) 経常費用			
事業費	810,888,127	783,125,132	27,762,995
役員報酬	20,456,666	14,260,000	6,196,666
給料手当	214,822,194	220,064,440	△ 5,242,246
法定福利費	37,864,165	37,393,339	470,826
退職給付費用	20,444,503	19,231,657	1,212,846
福利厚生費	1,280,170	1,725,420	△ 445,250
施設維持費	188,709,070	167,516,088	21,192,982
工事費	9,436,994	10,615,277	△ 1,178,283
著作権料引当金繰入	355,101	369,119	△ 14,018
販売諸掛	1,041,924	1,110,934	△ 69,010
貸倒損失	188,529	950	187,579
旅費交通費	7,275,365	7,832,692	△ 557,327
通信運搬費	2,283,448	1,960,526	322,922
前受収益振替対象資産減価償却費	46,194,355	46,730,041	△ 535,686
前受収益振替対象外資産減価償却費	231,376,666	226,227,814	5,148,852
長期前払費用償却費	60,060	65,520	△ 5,460
備・消耗品費	5,619,931	4,843,499	776,432
修繕費	141,123	228,219	△ 87,096
印刷製本費	52,844	32,387	20,457
光熱水料費	2,323,367	2,364,654	△ 41,287
賃借料	2,907,659	2,821,082	86,577
支払保険料	1,522,692	1,502,913	19,779
租税公課	7,820,766	7,938,354	△ 117,588
事務委託費	7,273,790	6,813,482	460,308
支払手数料	528,957	516,022	12,935
雑費	907,788	960,703	△ 52,915
管理費	45,152,191	43,764,621	1,387,570
役員報酬	5,691,835	3,998,251	1,693,584
給料手当	18,680,191	19,136,039	△ 455,848
法定福利費	3,744,807	3,698,242	46,565
退職給付費用	2,217,478	1,972,318	245,160
福利厚生費	126,610	170,646	△ 44,036
旅費交通費	719,542	802,125	△ 82,583
通信運搬費	225,835	193,898	31,937
前受収益振替対象外資産減価償却費	2,027,963	2,024,999	2,964
長期前払費用償却費	5,940	6,480	△ 540
備・消耗品費	361,477	434,423	△ 72,946
修繕費	13,957	22,571	△ 8,614

印刷製本費	5,226	3,203	2,023
光熱水料費	229,784	233,867	△ 4,083
賃借料	287,571	279,008	8,563
支払保険料	150,596	148,640	1,956
租税公課	971,746	979,654	△ 7,908
事務委託費	8,736,573	8,731,827	4,746
支払手数料	398,174	387,393	10,781
交際費	76,350	103,313	△ 26,963
会費	287,600	352,600	△ 65,000
雑費	192,936	85,124	107,812
経常費用計	856,040,318	826,889,753	29,150,565
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 71,276,918	△ 47,509,432	△ 23,767,486
投資有価証券評価損益等	1,889,958,866	△ 963,986,933	2,853,945,799
投資有価証券運用損益	24,608,728	75,307,416	△ 50,698,688
投資有価証券為替差損益	345,150,133	△ 285,412,602	630,562,735
投資有価証券評価損益	1,520,200,005	△ 753,881,747	2,274,081,752
評価損益等計	1,889,958,866	△ 963,986,933	2,853,945,799
当期経常増減額	1,818,681,948	△ 1,011,496,365	2,830,178,313
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑益	356,623	4,276,067	△ 3,919,444
特定維持管理契約前受収益振替益	980,454	-	980,454
有価証券等の期末評価に伴う前受収益額の調整	-	984,358,372	△ 984,358,372
経常外収益計	1,337,077	988,634,439	△ 987,297,362
(2) 経常外費用			
前受収益振替対象資産除却費	-	671,587	△ 671,587
前受収益振替対象有線放送施設除却費	-	671,587	△ 671,587
前受収益振替対象外資産除却費	484,815	86,863	397,952
前受収益振替対象外有線放送施設除却費	29	86,862	△ 86,833
前受収益振替対象外器具及び備品除却費	484,786	1	484,785
貯蔵品除却損	1,378,430	14	1,378,416
雑損失	2,799	182	2,617
有価証券等の期末評価に伴う前受収益額の調整	1,853,477,546	-	1,853,477,546
経常外費用計	1,855,343,590	758,646	1,854,584,944
当期経常外増減額	△ 1,854,006,513	987,875,793	△ 2,841,882,306
当期一般正味財産増減額	△ 35,324,565	△ 23,620,572	△ 11,703,993
一般正味財産期首残高	3,151,595,541	3,175,216,113	△ 23,620,572
一般正味財産期末残高	3,116,270,976	3,151,595,541	△ 35,324,565
II 指定正味財産増減の部			
受取負担金	-	9,600,000	△ 9,600,000
一般正味財産への振替額	△ 292,878	△ 244,063	△ 48,815
当期指定正味財産増減額	△ 292,878	9,355,937	△ 9,648,815
指定正味財産期首残高	9,355,937	-	9,355,937
指定正味財産期末残高	9,063,059	9,355,937	△ 292,878
III 正味財産期末残高	3,125,334,035	3,160,951,478	△ 35,617,443